РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января  2022 года   №  3
с. Плотниково

 Об утверждении перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения Плотниковского сельсовета Притобольного района
Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области, Администрация Плотниковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]         1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Постановление Администрации Плотниковского сельсовета от 10 января 2014 года № 1 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования в здании Администрации Плотниковского сельсовета, сельской библиотеке и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Плотниковского сельсовета                                                            А.И.Злыднев

	Приложение к постановлению Администрации Плотниковского сельсовета от 31 января 2022 года № 3 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области»

Перечень
Автомобильных дорог общего пользования местного значения Плотниковского сельсовета Притобольного района Курганской области

	№ п/п
	Идентификационные номера  автомобильных дорог
	Наименования автомобильных дорог
	Протяженность, м.
	Рыночная стоимость, руб.
	нумерация

	Всего, м.
	В том числе с твердым покрытием, м.

	ПЛОТНИКОВО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	37-230-844 ОП МП 001-01
	ул. Молодежная
	970
	670
	662 335
	От пер. Кукуевский д. 10 до ул. Молодёжной д. 49

	2.
	37-230-844 ОП МП 001-02
	ул. Центральная
	2390
	100
	153476
	От ул. Центральная д. 1 до пирса

	3.
	37-230-844 ОП МП 001-03
	пер. Гурьянова
	211
	Нет
	6 768
	С № 1 по № 9

	4.
	37-230-844 ОП МП 001-04
	пер. Широкий
	397
	150
	16 919
	От ул. Береговая д.18 до пересечения с ул. Молодёжной

	5.
	37-230-844 ОП МП 001-05
	пер. Тихий
	187
	Нет
	6 768
	От ул. Береговая д. 8 до ул. Центральная д. 55

	6.
	37-230-844 ОП МП 001-06
	ул. Береговая
	915
	Нет
	52 449
	От ул. Береговая д. 14 до пересечения с переулками Кривой и Шанхай

	7.
	37-230-844 ОП МП 001-07
	пер. Кукуевский
	247
	Нет
	8 460
	С № 1 по № 10

	8.
	37-230-844 ОП МП 001-08
	ул. Зеленая
	438
	Нет
	16 919
	От пер. Широкий д.5/2до ул. Центральная д. 71

	9.
	37-230-844 ОП МП 001-09
	ул. Новая
	941
	Нет
	25 379
	От дороги ДРСП до пирса

	10.
	37-230-844 ОП МП 001-10
	пер. Озерный
	197
	Нет
	6 768
	От пер. Озёрный д. 1до ул. Центральная д. 99

	11.
	37-230-844 ОП МП 001-11
	ул. Небесная
	467
	Нет
	40 606
	С ул. Молодёжная д. 36/2 до кладбища

	12.
	37-230-844 ОП МП 001-12
	ул. Прохладная
	601
	Нет
	50 757
	От Плотниковского МППО до водонапорной башни

	13.
	37-230-844 ОП МП 001-13
	ул. Песочная
	1149
	Нет
	42 298
	От старой водонапорной башни до свалки

	14.
	37-230-844 ОП МП 001-14
	пер. Степной
	252
	Нет
	6 768
	От ул. Центральная д. 104  до свалки

	15.
	37-230-844 ОП МП 001-15
	пер. Речной
	430
	Нет
	6 768
	От пер. Кривой до пересечения с ул. Новая

	16.
	37-230-844 ОП МП 001-16
	пер.Складской
	246
	Нет
	13 535
	С ул. Центральная д. 92 до зерносклада

	17.
	37-230-844 ОП МП 001-17
	пер.Лесной
	128
	Нет
	6 768
	С ул. Центральная д.121 до трансформаторной будки

	18.
	37-230-844 ОП МП 001-18
	пер.Крутой
	264
	Нет
	6 768
	С ул. Центральная д. 84 до дороги Песочной

	19.
	37-230-844 ОП МП 001-19
	пер.Молочный
	539
	Нет
	16 919
	С ул. Центральной д. 76 до пер. Гурьянова д. 9

	20.
	37-230-844 ОП МП 001-20
	пер. Кривой
	720
	Нет
	27 070
	Пер. Тихий д. 2 –пер. Кукуевский д.2

	21.
	37-230-844 ОП МП 001-21
	пер. Шанхай
	130
	Нет
	6 768
	Ул. Центральная д. 35 до пер. Кривой

	22.
	37-230-844 ОП МП 001-22
	Ул. Юговская
	4825
	Нет
	164551,77
	От ул. Береговая, д. 17 до реки Тобол

	итого
	16644
	920
	1345817,77